
Motioner i Första kammaren, nr 180. t)

Nr 180.

Av herr Pålsson m. fl., om ökat anslag till Statens 
skogs forskning sinstitut: Särskilda undersökningar.

Av punkt 146 i nionde huvudtiteln framgår, att styrelsen för skogshög- 
skolan och statens skogsforskningsinstitut bland annat gjort framställning 
om att ett belopp av 20 000 kronor måtte anvisas till en ifrågasatt under
sökning över framställningskostnaderna för småvirke. Föredragande departe
mentschefen har emellertid ansett denna undersökning böra anstå tills 
vidare.

Enligt vad som bland annat framgår av norrlandskommitténs utredning 
rörande skogstillgångarna och skogsindustriernas råvaruförsörjning i övre 
och mellersta Norrland m. m. (SOU 1948: 32) är skogstillståndet i denna del 
av Norrland sådant, att en begränsning av avverkningarna därstädes måste 
genomföras. Som följd härav bör man räkna med att skogsindustriernas 
kapacitet måste minskas. Norrlandskommittén har ingående diskuterat, vilka 
möjligheter som finnas att motverka en sådan utveckling. Härvid har kom
mittén å ena sidan pekat på nödvändigheten att öka virkesproduktionen 
genom intensifierade skogsvårdsåtgärder m. m. samt å andra sidan redovisat 
olika möjligheter att utöka skogsindustriernas råvarutillgång genom utnytt
jandet av befintliga råvarureserver. Kommittén har konstaterat, att dessa 
möjligheter äro i hög grad beroende av tekniska framsteg på såväl för
ädlingens som avverkningens och virkestransportens områden m. m. Enligt 
kommitténs mening måste det, med hänsyn till den allvarliga brist på råvara 
som är att vänta, stå klart för såväl industrierna som det allmänna, att alla 
möjligheter att tillvarataga och utnyttja tillgängliga råvarureserver måste 
uppmärksammas. Bland åtgärder med sådant syfte har kommittén bland 
annat även hänvisat till forskningen i fråga om möjligheterna att använda 
klenvirke.

I belysning av de utredningar, som verkställts av norrlandskommittén, 
synas vägande skäl tala för att skogsforskningsinstitutet icke förvägras medel 
till en sådan undersökning över framställningskostnaderna för småvirke, som 
institutet funnit önskvärd.

Vi hemställa sålunda,
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att reservationsanslaget till Statens skogsforskningsinstitut: 
Särskilda undersökningar måtte av riksdagen för budgetåret 
1949/50 anvisas med ett till 182 000 kronor förhöjt belopp.
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